
wiadomości

Dobre wyniki matur to dobry nabór
Data publikacji: 9.07.2014 17:00

Dzisiaj, w środę 9 lipca o godz. 10:00 szkoły ponadgimnazjalne wywiesiły listy przyjętych do
klas pierwszych na rok 2014/2015. W Liceum Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie
chętnych było więcej niż miejsc .

Popularność szkoła zawdzięcza między innymi bardzo dobrym wynikom matur. - Uczniowie i ich rodzice ufają
nam i wiedzą, że mobilizować będziemy wszystkie siły, aby pod okiem doświadczonej kadry młodzież
przygotowała się jak najlepiej do egzaminów maturalnych – mówi dyr. placówki, Lidia Pałac.

Po ogłoszeniu wyników tegorocznych matur gazety i portale internetowe przystąpiły do wnikliwej analizy. Niestety
wszędzie powtarzane są uogólnienia dotyczące szkół niepublicznych, a mianowicie, że szkoły te wypadły słabo
(np.Głos Ziemi Cieszyńskiej  z 4.07.14 r.). Szkoda, że w tym przypadku zabrakło wspomnianej wnikliwości.  LOTE
bowiem, choć jest szkołą niepubliczną, osiągnęło wyniki mocno przekraczające średnie kraju, województwa czy
powiatu cieszyńskiego. W części pisemnej z  przedmiotów obowiązkowych średnia LOTE jest dużo wyższa od
średniej powiatu cieszyńskiego: matematyka – średnia LOTE wyższa o 26%, z j.angielskiego – średnia wyższa o 23%,
z j.polskiego – o 16%. Przedmioty dodatkowe na poziomie rozszerzonym, które uczniowie LOTE wybierali
najczęściej to: j.angielski, matematyka, biologia i chemia. I tutaj średnie wyniki  LOTE były dużo wyższe od średnich
w powiecie ,województwie czy kraju.  J.angielski na poziomie rozszerzonym w LOTE wypadł o 16% lepiej niż w
powiecie, matematyka –o 7% wyżej, średni wynik z biologii na poziomie rozszerzonym  był aż o 30% wyższy od
wyniku w powiecie, z chemii – o 27% wyższy.
 
W minionych latach równie dobre wyniki zagwarantowały szkole wysoką pozycję w krajowych rankingach szkół
ponadgimnazjalnych. Przypomnijmy, iż LOTE w podrankingu maturalnym ogłoszonym w styczniu 2014 r. znalazło
się na 49. miejscu w kraju, a 1. miejscu w województwie. Takie wyniki to powód do dumy dla szkoły, ale także dla
Cieszyna. Ponieważ LOTE jest szkołą niepubliczną, o jej sukcesach mówi się niezręcznie, łatwiej uogólnić,
przemilczeć. A przecież uczniowie i pracownicy szkoły to także mieszkańcy powiatu cieszyńskiego, którzy ciężko
pracują na swoją pozycję.
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